Edição nº 080 – Segunda - Feira, 15 de Maio de 2023    Página 1 de 2

EDIÇÃO nº 080 Segunda - Feira, 15 de Maio de 2023

Edição nº 080 – Segunda - Feira, 15 de Maio de 2023    Página 2 de 2

EDIÇÃO nº 080 Segunda - Feira, 15 de Maio de 2023

Aviso de Pregão Eletrônico n° 025/2023. Objeto: registro de preços para prestação de serviços
de plotagens e confecção de faixas e banners para atender a demanda da Secretaria de
Educação e demais secretarias do município de Ijaci, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de
R$475.066,67. Data 26/05/2023 às 14:00 horas, na plataforma BLL https://bll.org.br/. Os
interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

Aviso de EDITAL RETIFICADO do Pregão Eletrônico n° 018/2023. Objeto: aquisição de
retroescavadeira (zero hora/zero km) fabricada no ano vigente para atender as demandas das
secretarias municipais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor
estimado de R$485.214,67. Data 29/05/2023 às 14:00 horas, na plataforma BLL
https://bll.org.br/. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação
no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 043/2022. A
Secretaria Municipal de Saúde, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços da cidade
de Bom Sucesso - MG, registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico
hospitalar e equipamentos, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada Drogaria Padroeira de Bom Sucesso Ltda ME CNPJ 06.162.004/0001-52.
Fundamentação legal: lei 8.666/92. Vigência 15/05/2024.

Extrato do Contrato n° 093/2023 – Processo Licitatório n° 062/2022, Pregão Eletrônico n°
030/2022 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 078/2022, do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas
- CODANORTE. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada Carbel Japão Veículos Ltda
CNPJ 23.396.997/0001-46. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos automotores, zero km, primeiro emplacamento, para
atender as necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Vigência 08/05/2024.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n° 187/2022, Processo Licitatório de n° 091/2022, Pregão n° 030/2022, celebrado entre o
Município de Ijaci e a empresa Del Rey Pneus Peças e Equipamentos Ltda. CNPJ
19.409.408/0001-40. Reajuste - Vigência 27/09/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Quarto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n° 011/2019, Processo Licitatório de n° 015/2019, Pregão Presencial n° 010/2019, celebrado
entre o Município de Ijaci e a empresa Mercury Assessoria e Consultoria Ltda – ME CNPJ
07.016.011/0001-09, Contratação de empresa especializada em consultoria para atender aos
setores de contabilidade, tesouraria, finanças, recursos humanos, compras e licitações,
procuradoria, controle interno e parcerias (Lei 13.019/14) e contratos administrativos.
Prorrogação de Prazo e Reajuste - Vigência 28/06/2024. Letícia Bueno Santos - Presidente da
CPL.

https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
https://bll.org.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/